
 

 
 

 

 
 

 
Labdien! 
 
Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS aicina Jūs uz starptautisko konferenci „Dažādības 
vadība Eiropā un Latvijā: mācāmies no labās prakses”, kas notiks 8. jūnijā, no plkst. 10.00-
16.00, Eiropas mājā, Aspazijas bulvārī 28, 2.stāvā. 
Konferencē piedalīsies valsts pārvaldes pārstāvji no Latvijas un Igaunijas, kā arī eksperti 
dažādības vadības jomā no Somijas un Lielbritānijas valsts pārvaldes organizācijām un 
pētnieki no Latvijas un Portugāles. 
 
Saskaņā ar Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju „Latvija 2030”, nākotnē valsts pārvaldē 
Latvijā būtu jāīsteno dažādības vadības princips, kas nozīmē – darbā ar klientiem (sabiedrību) 
un darbinieku piesaistē publiskām organizācijām būtu jāņem vērā sabiedrības dažādība un 
jārespektē dažādu iedzīvotāju grupu – minoritāšu, cilvēku ar invaliditāti, jauno vecāku un citu 
– atšķirības, ar mērķi nodrošināt vienādas iespējas. 
 
Ņemot vērā sabiedrības etnisko dažādību, iedzīvotāju novecošanos, kā arī migrācijas 
tendences pasaulē, vairākas publiskā un privātā sektora organizācijas Eiropā, Kanādā un ASV 
jau ieviesušas dažādības vadības principus – tas ir, mainījušas darba stilu un darbinieku 
piesaistes metodes, lai ņemtu vērā dažādu sabiedrības grupu vajadzības un piesaistītu 
darbiniekus no dažādām etniskajām, vecuma un sociālajām grupām. 
 
Konferences laikā Jūs varēsiet iepazīties ar dažādības vadības politikas piemēriem no citām 
valstīm un piedalīties diskusijās par Latvijas vajadzībām un iespējamajiem risinājumiem 
dažādības vadības jomā.  
 
Aicinām arī Jūs piedalīties konferencē un izteikt savu viedokli diskusijās. 
 
Par savu dalību lūdzam paziņot pa e-pastu info@providus.lv vai tālruni 67039252. 
 
Ar cieņu, 

 
 
Marija Golubeva 
Projekta „Dažādības vadība publiskajā pārvaldē” vadītāja 
 
Konferenci atbalsta OSI Think-Tank fonds, Lielbritānijas vēstniecība, Kanādas vēstniecība un 
Network of Education Policy centers. 



 

 
 

 

 
 

Konferences programma: 
 

10.00 Konferences atklāšana (PROVIDUS) 
 
10.10-11.40 Starptautisko ekspertu prezentācijas par dažādības vadību publiskajā pārvaldē 
un diskusija: 
 

 Helen Hughes, CEO, Līdztiesības un cilvēktiesību komisija, Lielbritānija 
 Manuela Guilhermo, Koimbras universitāte, Portugāle 
 Panu Artemjeff, Iekšlietu ministrija, Somija 

 
 
11.40 – 12.00 Pārtraukums 
 
12.00-13.30 Dažādības vadība valsts pārvaldē: vajadzības un iespējas Latvijā un 
Igaunijā. Latvijas un Igaunijas valsts pārvaldes pārstāvju diskusija ar ārvalstu un Latvijas 
ekspertiem:  

 Silver Pramann, Igaunijas Kultūras ministrija 
 Ruta Klimkāne, Sabiedrības integrācijas departamenta vadītāja, LR Kultūras ministrija 
 Boriss Ciļevičs, Latvijas Republikas Saeimas Cilvēktiesību komisija 
 Guntis Helmanis, Rīgas Domes Izglītības un kultūras departamenta direktors 
 Boriss Kolčanovs, Latvijas Cilvēktiesību centrs 
 Baiba Pētersone, Valsts Administrācijas skola 

 
13.30 -14.00 Pusdienu pauze 
 
14.00 – 15.30 Publiskās pārvaldes un privātā sektora pārstāvju diskusija par dažādības vadību 
darbā ar klientiem:  

 Ilona Stalidzāne, Rīgas Domes Izglītības un kultūras departaments 
 Gundars Ignats un Valda Puiše, Nodarbinatības valsts aģentūra 
 Sandra Zalcmane, Patvērums Drošā māja 
 Dace Kavasa, Sociālas atbildības konsultante 
 

 
15.30-16.00 Konferences noslēgums 
 
 
 
 


